版本号：V0.9
版本号：V0.9
前 言
在安装与使用本产品前，安装与操作人员应仔细阅读本说明书，并按照说明书中
规定的条款安装与操作，以免造成人员伤害与设备损坏。
因产品技术改进或说明书改版等原因导致的内容更新，本公司不另行通知，敬请
谅解。相关信息可登录昆泰磁悬浮官方网站查询，或与本公司联系！
本说明书版权及由本说明书引起、产生和包含的与昆泰相关知识产权归杭州昆泰

版本号：V0.9
III
分子泵系列型号命名规则
KTP -
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
H 45 4 CWKTP -
例：
编号 符合 描述
①
None 分体体控制箱
i 集成一体控制箱
②
H
产品系列V
R
③
None 常规
L 低振动
④ 数字 氮气抽速近似为 (数字)*10 L/s
⑤ 数字 迭代次数
⑥
W 水冷
F 强制风冷
A 水冷加风冷
⑦
None 无镀层
C 耐腐蚀镀层
其它镀层 其它特殊镀层（B, G）
⑧
None 无泵体加热功能
T 泵体加热功能
版本号：V0.9
1
一、总体说明
涡轮分子泵用于获得超高真空环境，主要用于半导体生产中镀膜、刻蚀与离子注
入工艺，光伏发电中太阳能薄膜电池的制造以及高分辨率质谱仪等科学仪器。
本文档介绍了 KTP-H454 系列磁悬浮涡轮分子泵的标准规范。KTP-H454系列磁
悬浮涡轮分子泵包含 KTP-H454WC、KTP-H304AC、KTP-H304WC、KTP-H304FC型
磁悬浮分子泵。
1.1 产品简介
KTP-H454系列涡轮分子泵是一种磁悬浮涡轮分子泵，主要具有以下特点:
 一体化结构设计
 外型尺寸标准化
 独立驱动控制箱
 多功能远程通讯
 五自由度全悬浮
 可任意角度安装
1.2 产品配置
表 1. 1 磁悬浮分子泵的产品配置
组成部分 数量 描述
分子泵 1 依据客户需求选择泵型和出入口法兰尺寸、吹扫口尺寸。
分子泵控制器 1
控制器具有和客户机台的通信功能。控制器接收启动/停止命令，并提
供泵的运行状态（悬浮，正常，报警等）。
电源线缆 1 电源线为控制器提供交流电源，长度可接受定制。
航插线缆 1
分子泵与控制器之间的连接线缆。两侧连接器有直线型和L型两种。长
度及线型（C型/S型）接受定制。
温控线缆 1
分子泵与控制器之间的连接线缆，为分子泵提供温控功能。长度接受
定制(带加热功能分子泵的专用配置)。
版本号：V0.9
2
控制线缆 1
分子泵控制器与机台主机之间的连接线缆。接收机台对分子泵的控制
指令并上传分子泵运行状态。
1.2.1 分子泵
KTP-H454系列磁悬浮分子泵主要包括分子泵本体与控制器两部分。分子泵本体
部件包括：防护网、泵壳、涡轮、静片、主轴装配、定子装配、底座、冷却单元等。